M. CATONIS SENIORIS

assiqui cum cogitationes eam a corporis cupiditatibus separat atq; disiungunt. His ab ipso plane perceptis
 Cato longe magis frugalitatem ac cōtinentiā aīo complexus est: eum fero græcas litteras didicisse pleriq;
 auctores sunt. In summa enim senectute græcos libros i manu sumēs breues ex Tuchidide cōmētariolos
 plures autem ex Demosthene cōfecit: quos in causis orandis magno sibi usui fuisse constat. Scripta quoq;
 sua græcis & sententiis & historiis distincta etiam atq; etiam exornauit. Pleraq; grauiter & sapiēter dicta
 ad uerbum e græco in latinum traduxit. Erat per id tempus Romæ Valerius Flaccus cum patricio gene-
 re tūm potestate primarius: qui cum uirtutem a natura datam sagacissime adoriri posset: magna beniu-
 lētia libaraliter iſtitutos educebat: & ad gloriam p̄mouebat. Hic fundo. M. Catonis uicina p̄dia nactus a
 seruis & familiaribus singularis cum admiratiōe moderatissimū ac operosum eius uiuendi genus accepit
 Catonem ut primum illuxisset in forūm descendere aiebat: quisq; sua fide ac industria uti uellent p̄flio
 esse. Cum aut domum reuertereſ: hyeme qdem tunica demptis manicis idutum æstate uero nudū laboř
 cū seruis certare: qbus cum sedere solitū eodē pane eodēq; uino uesci. Eius cū multis in rebus æqtatē mo-
 deratioñē graues cōmemorātibus illis ac sapiētes ſuīas pcepisset: ad coenam uocari hominem iuſſit: quo
 deinceps uſus māſuetis atq; urbanis ipsius moribus ſicuti uirgulto cultura & p̄clara loci conditione opus
 esse animaduertit. Quāobrem Catonem induxit: animauitq; ut rem Romanā attingeret. Eo igitur pro-
 fectus nonnullos statim adeptus est: quos & uirtutis ipsius admiratiōe & forensi patrocinio ſui ſtuſiosos
 fecit. Cumq; Valerius multum dignitatis ac potestatis in Catonem cōtulisset: Cato primū tribunus mili-
 tum deinde qſtor factus est. Postero autē tpe cum iam late clarus eſſet & cognitus foris maximis in magi-
 stratibus: Valerio comes ſuit. Ex maioribus natu Fabium maximū delegit: cui quoniā gloria rebus gestis
 potentia primoribus urbis anteiret ſe totū dedicauit. Illius mores & uita uelut pulcherrimū bene uiuendi
 exēplum ſibi pponēs eius uestigia ingressus eſt. Hac de cauſa Scipionis illius maioris qui cum necedum ex
 adolescētibus excessiſſet: p quādā æmulationem aduersus maximi auctoritatem obſiſteret: inimicitias &
 ſimultates paruifecit. Cum quo bello punico quāestos missus: ubi ſplēdidos illius ſumptus & largitiōes in
 exercitu aſaduertit: i Scipionē multa cum grauitate locutus eſt: nō q; impēſam plurimi